
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thống nhất chủ trương chi từ nguồn NSNN tỉnh bổ sung  

ước thực hiện 3 tháng cuối năm 2025 xã Phước An  

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC AN 

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 3 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ Quốc 

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Xét Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2025 của UBND xã 

về việc xin chủ trương chi từ nguồn NSNN Tỉnh bổ sung ước thực hiện 3 tháng 

cuối năm 2025 xã Phước An; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách Hội 

đồng nhân dân xã Phước An; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua nội dung Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 25 

tháng 10 năm 2025 của UBND xã Về việc xin chủ trương chi từ nguồn NSNN 

tỉnh bổ sung ước thực hiện 3 tháng cuối năm 2025 xã Phước An với nội dung 

chính như sau: 

- Bổ sung chi từ nguồn kinh phí NSNN của tỉnh cấp: 58.642.799.724 đồng 

1. Chi sự nghiệp kinh tế: 2.863.000.000 đồng  

- Nông nghiệp:   2.037.000.000 đồng 

+ Chăn nuôi và thú y:  315.000.000 đồng 

+ Thuỷ sản:    945.000.000 đồng 

 + Đất lúa:   300.000.000 đồng 

 + Nông thôn mới:  395.000.000 đồng 

+ Trồng trọt:  82.000.000 đồng 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ PHƯỚC AN 

      

Số: 18/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Phước An, ngày 07 tháng 11 năm 2025 



- Thuỷ lợi:   780.000.000 đồng 

- Giảm nghèo:  46.000.000 đồng 

2. Chi sự nghiệp môi trường: 2.374.980.000 đồng (30% còn lại) 

3. Chi sự nghiệp thị chính: 19.098.605.000 đồng 

- Quy hoạch phân khu 1/2000 Phước An 2:  10.500.000.000 đồng 

- Quy hoạch phân khu 1/2000 Phước An 3:  5.600.000.000 đồng 

- Quy hoạch phân khu 1/2000 khu di tích:  2.998.605.000 đồng 

4. Chi sự nghiệp giáo dục: 22.274.434.724  đồng  

- Chi thường xuyên:   15.270.234.724 đồng 

- Chi mua sắm:    7.004.200.000 đồng 

5. Chi đảm bảo xã hội:    6.779.950.000 đồng  

6. Chi nghỉ việc theo NĐ 154:   3.931.200.000 đồng  

- Nghỉ trước ngày 01/07/2025: 3.457.350.000 đồng 

- Nghỉ sau ngày 01/07/2025:      473.850.000 đồng 

7. Chế độ nghỉ việc 01 lần LL DQTT xã: 65.520.000 đồng  

8. Chi phụ cấp Một cửa:    125.400.000 đồng  

9. Chi đầu tư hệ thống mạng nội bộ, đường truyền số liệu chuyên dùng, 

đường truyền Internet phục vụ hoạt động trung tâm hành chính xã Phước An: 

294.255.000 đồng (Đã cấp cho UBND xã Phước An cũ, nhưng chưa giải ngân 

kịp, hiện đã chuyển vào nguồn kết dư ngân sách của xã). 

10. Trợ cấp nghỉ việc, trợ cấp tết, hỗ trợ nhà xa, công tác dân vận: 

835.455.000 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã có kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, tập 

trung chỉ đạo, điều hành ngân sách theo dự toán tại Điều 1 nghị quyết này, đảm 

bảo phân bổ, sử dụng đúng nhiệm vụ, mục tiêu của nguồn phát sinh và báo cáo 

Hội đồng nhân dân xã theo luật định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu HĐND và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc triển khai, thực 

hiện Nghị quyết này theo quy định. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức thành 

viên vận động các tổ chức và nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này, phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của nhân dân kiến nghị 

đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 



Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Phước An khóa XII, kỳ họp 

thứ 3 thông qua ngày 07 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày 07 tháng 11 

năm 2025./. 

 
Nơi nhận:            
- Như Điều 2; 

- TT. HĐND tỉnh;  

- UBND tỉnh;  

- TT. Đảng ủy xã; 

- CT, PCT. HĐND xã; 

- UBND xã; 

- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các Đại biểu HĐND xã;       

- Các cơ quan, ban ngành xã; 

- Chánh, phó VP. HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT-TH (HĐND). 

 

 

 

 

 

 


